
MUNICIPIO DE SONSÓN
DESPACHODEL ALCALDE

RESOLUCiÓN NRO. 435

(18 de Septiembre de 2019)

El Alcalde Municipal de Sonsón -Antioquia-, en uso de las facu legales y
reglamentarias, en especial las conferidas por la Constitución Política y numerales 1
y 3 del artículo 11 de la Ley 80 de 1993, el Decreto 1082 de 2015 y

CONSIDERANDO:

Que el numeral 10 del artículo 11 de la Ley 80 de 1993 establece
representante legal de las entidades públicas facultadas para contratar, es
para ordenar y dirigir la celebración de licitaciones o concursos y
contratistas.

ue el jefe o
I competente

escoger

Que el literal b) del numeral 30 del artículo 11 de la Ley 80 de 19
competencia de los alcaldes municipales para celebrar contratos a n

Que el Alcalde del Municipio de Sonsón -Antioquia- dentro de las facultades otorgadas
por el Artículo 12 de la Ley 80 de 1993, los Artículos 7° y 14 del Decreto de 1994, el
Artículo 37 del Decreto 2150 de 1995, el Artículo 9° de la Ley 489 de 1 , el Artículo
122 del Decreto Ley 2150 de 1995, el Artículo 21 de la Ley 1150 de profirió el
Decreto 026 de 2016 por medio del cual estableció el Manual de Co para el
Municipio de Sonsón -Antioquia-.

Que de conformidad con lo anterior, el Municipio de Sonsón -Antioquia- i
de selección de contratistas Nro. CM-004-2019 publicando en el Sistema
la Contratación Pública (SECOP) los documentos inherentes a este tipo
administrativas.

ció el proceso
ectrónico para
actuaciones

Que a través de la Resolución Nro. 367 de Septiembre 04 de 2019 el Al Ide Municipal
de Sonsón -Antioquia- ordenó la apertura del proceso de selección Nro. CM-003-2019,
para la suscripción del contrato de consultoría cuyo objeto contractual consiste en la
Interventoría técnica, administrativa, ambiental, legal y financiera al de obra
derivado de la SA-MC-007-2019 desarrollada por el Municipio de So Antioquia.

Alcaldía de Sonsón
. Carrera 6 No 6-58. Palacio Municipal, Plaza Principal "Rutz y Zapata

Teléfono: 57(4) 869 44 44 Fax: 57(4) 86940 52
Email: alcaldia@sonson-antioquia.gov.co /Código Postal 054820

• I ,

•"onson
Progresa

---------- -----------------



Ve N
roc::'c;,·ron,

Código 140.08.05
MUNICIPIO DE SONSÓN
DESPACHODEL ALCALDE

Que dentro del cronograma del proceso de selección Nro. CM-003-2019
como fecha de cierre del proceso y plazo para presentar propuestas
Septiembre de 2019 a las 09:00 horas.

. CM-003-
LUMAOS.

Que el acta de apertura de propuestas dentro del proceso de selección
2019, certificó que presentó propuesta al concurso de méritos el CONSORC

Que el informe de evaluación de los requisitos habilitantes y los técnicos,
económicos, de calidad y de apoyo a la industria nacional determinó como único
proponente habilitado al CONSORCIO LUMAOS.

Que el comité de evaluación conformado para dirigir las distintas dentro del
presente concurso de méritos, recomendó que la propuesta prese a por el
CONSORCIO LUMAOS, sea revisada en cuanto su consistencia y coheren de acuerdo
a i) la necesidad identificada por la Entidad Estatal y el alcance de la oferta; ii) la
consultoría ofrecida y el precio ofrecido, y iii) el precio ofrecido y la isponibilidad
presupuestal del respectivo Proceso de Contratación.

Que revisada la consistencia y coherencia de la propuesta en los términos
del artículo 2.2.1.2.1.3.2. del Decreto 1082 de 2015, el Comité de Evaluació
la adjudicación del contrato de consultoría derivado del Concurso de M
003-2019 a al CONSORCIO LUMAOS.

I numeral 4
Recomendó

Nro. CM-

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. ADJUDICAR el contrato de consultoría derivado del Concurso
de Méritos Nro. CM-003-2019 al CONSORCIO LUMAOS, por un valo de CIENTO
DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL P OS MIL ($
117.536.000).

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR el contenido de la presente ución en la
forma establecida por los arts. 66 y siguientes del Código de Procedimiento inistrativo
y de lo Contencioso Administrativo, advirtiéndole que contra la misma no oroceds recurso
alguno de conformidad con el artículo 77 de la Ley 80 de 1993.

ARTICULO TERCERO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su
expedición.

Alcaldía de Sonsón
~\.Carrera6 No 6-58. Palacio Municipal, Plaza Principal "Rulz y Zapata

Teléfono: 57(4) 8694444 Fax: 57(4) 869 40 52
Email: alcaldia@sonson-antioquia.gov.co ¡Código Postal 054820



C 140.08.05

MUNICIPIO DE SONSÓN
DESPACHO DEL ALCALDE

NOTIFíQUESE, COMUNíQU

Alcaldía de Sonsón
6 No,6-58. Palacio Municipal, Plaza Principal "Ruiz y Zapata !
Tel~~ono:.57(4) 869 44 44 Fax: 57(4) 8694052 !
Emall: alcaldla@sonson-antioquia.gov.co¡Código Postal054820 I ~onson


